EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2013
Assembleia Geral Extraordinária

A Presidente do Conselho Nacional Diretor da Associação Brasileira de Empresas de Eventos –

ABEOC Nacional, no uso de suas atribuições, conforme artigo 30 do Estatuto Social da instituição,

vem através do presente convocar para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no

dia 07 de agosto de 2013 (quarta), com início em primeira chamada às 09:00 horas, com a

presença de, no mínimo, 50% (cinquenta por cento) mais uma das associadas em dia e em pleno

gozo de seus direitos sociais e, em segunda chamada, às 09:30 horas com qualquer número de

presentes e término previsto para as 14:00 horas desse mesmo dia, no seguinte endereço:

Transamérica Expo Center, localizado na Av. Dr. Mário Villas Boas Rodrigues, 387. São Paulo/SP,

para a seguinte pauta:

1. Abertura da Assembleia

2. Prestação de contas do exercício de 2012 e primeiro semestre 2013;

3. ABEOC em eventos: Latino Americano de CVB 2013, Festival de Turismo em Gramado 2013,

ABAV 2013, COCAL 2014

4. Cocal 2015 – Captado pela ABEOC

5. Assuntos Gerais

Florianópolis, 05 de julho de 2013.

ANITA PIRES
Presidente do Conselho Nacional Diretor

ABEOC Nacional

Agenda
07 de agosto de 2013, das 09h00 às 14h00, no Transamérica Expo Center, localizado na Av. Dr.
Mário Villas Boas Rodrigues, 387. São Paulo/SP. Solicitamos a confirmação de sua presença pelo
telefone (48) 3039-1058, ou ainda pelo e-mail abeoc@abeoc.org.br, até o dia 02 de agosto de
2013.

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 01/2013

Conforme o parágrafo único do artigo 23, do Estatuto Social da entidade, na Assembleia Geral
Extraordinária, convocada para o dia 07 de agosto, será permitido o voto por procuração simples,
limitada a uma por outorgante, anexada cópia dos documentos de quem outorga e recebe poderes.

Para tanto, a procuração deverá ser apresentada no início da Assembleia Geral Extraordinária pelo
outorgado à Diretoria Executiva da Associação Brasileira de Empresas de Eventos, que reunirá à
mesma aos demais documentos da AGE.

Florianópolis, 10 de julho de 2013.

ANITA PIRES
Presidente do Conselho Nacional Diretor ABEOC Nacional